
 

Congonhas, 20 de Outubro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1834 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 20 de Outubro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1834 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 
 



 

Congonhas, 20 de Outubro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1834 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/078/2017 

 

Contratação de empresa para prestação de serviços para realização do evento 22º Concurso de Marcha e 9ª Festa do Peão Boiadeiro do Esmeril nos dias 

21 e 22/10/2017. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante Épico 
Eventos Ltda. – ME: itens 1 e 2. Congonhas, 20/10/2017. Jose de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº. PREVCON/060/2017 

 
Concede benefício de pensão por morte. 

A Diretora-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do artigo 3º. 

da Lei Municipal nº. 2.701, de 15 de junho de 2007 e demais alterações, 
RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder a Amália Costa da Silva, CPF n.º 151.101.516-01, Alice Costa da Silva, CPF n.º 162.338.866-00, e Danilo Costa da Silva, CPF n.º 

160.081.296-10, filhos do ex-segurado JUAREZ DONATO DA SILVA, efetivo estável, cargo de Gari, lotado na Secretaria Municipal de Obras, matrícula 38481, 
padrão/símbolo de vencimento EFD-P06, falecido em 02 de agosto de 2017, o benefício de pensão previsto no art. 40, § 7º, II, da CR/1988, com redação dada pela EC 

n.º 41/2003 e art. 27, § 1º, da Lei Municipal n.º 2.679, de 08 de janeiro de 2007, no valor correspondente a 100% (cem por cento), a partir da data do óbito, conforme 

disposto no art. 2º, inciso II, da Lei Federal nº. 10.887, de 18 de junho de 2004. 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Congonhas, 18 de outubro de 2017. 
 

Maria Gorete Freitas Paes Pinto 

Diretora-Presidente da PREVCON 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

INTIMAÇÃO-CONCORRÊNCIA Nº FUMCULT/001/2017 

 

Contratação de empresa especializada, através da prestação de serviços continuados de manutenção preventiva, corretiva e serviços eventuais, nas 
instalações prediais das edificações que estejam sob a responsabilidade da Fundação Municipal de Cultura, Lazer e Turismo – FUMCULT, localizadas no Município 

de Congonhas – MG, com fornecimento de mão de obra, materiais, ferramentas, máquinas, equipamentos e transporte de seus funcionários, por um período de 12 

(doze) meses. Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público o resultado final da fase de julgamento de habilitação documental. Expirado o prazo 
recursal (Art. 109, inciso I e alínea a, da Lei 8.666/93). LICITANTE HABILITADA: OSW Manutenção e Serviços Minas Gerais Eireli. LICITANTES 

INABILITADAS: AB&B Soluções de Serviços Ltda.; AGD Construtora Ltda. e MT Construção e Conservação Ltda. - ME. Decidiu a Comissão pelo prosseguimento 

do certame. Abertura do envelope contendo a proposta da licitante habilitada - OSW Manutenção e Serviços Minas Gerais Eireli.- dia 24/10/2017 (terça-feira), às 
13:00 horas, na Sala de Reuniões do Diretor-Presidente da FUMCULT - Romaria, sito à Alameda Cidade Matosinhos de Portugal, nº 153, Bairro Basílica, Congonhas 

– MG. Geraldo Sebastião de Andrade-Presidente da CPJL.20/10/2017.   

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/081/2017 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual compra de café em pó para atender diversas Secretarias da Administração Municipal. Tipo: MENOR 

PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 01/11/2017 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 01/11/2017 às 09:35 horas. Maiores 
informações pelo tel. (31) 3731-1240 ramais 1119, 1137 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/079/2017 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico e eletrônico para atender diversas Secretarias da Prefeitura Municipal. 
Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 07/11/2017 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 07/11/2017 às 09:35 horas. 

Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1240 ramais 1119, 1137 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 20 de Outubro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1834 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2017-10-20T13:56:01-0200
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




